1

2020 年度 第 8 回 外国語学部教授会 議事要旨

2020 年 12 月 3 日（木）                            出 席 者  84 人

13 時 02 分開会                       委任状提出者   0 人
   13 時 27 分閉会                         欠 席 者    16 人

                                               海外渡航者等      1 人
                                         定 足 数    51 人

［議事要旨の確認］

2020 年度第 7 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１．非常勤講師の委嘱に係る提出書類（外国語学部非常勤講師履歴書・業績目録および理由書）の押印廃

止について
標記について、総務委員会（持ち回り）で審議し、承認された旨報告があった。

２．大阪外国語大学刊行物の電子化公開事業について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．部局間協定校からの特別聴講学生の申請手順等について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．令和 3（2021）年度外国語学部総合型選抜志願者数報告について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．令和 2（2020）年度学位記等の授与について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．令和 3（2021）年度学年暦について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３．令和 3（2021）年度大学入学共通テストの実施組織について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。なお、試験監督者一覧

を後日、事務から送付する旨説明があった。
４．留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．令和 3（2021）年度大学入学共通テストに係る監督者説明会及び英語リスニング予行演習の実施につ

いて
  標記について、2021 年 1 月 7 日（木）開催の合同専攻会議終了後に監督者説明会を実施するため、試

験監督者においては、出席するよう周知があった。また、1 月 16 日（土）担当の試験監督者について
は、監督者説明会後に引き続き実施する英語リスニング予行演習に必ず出席するよう周知があり、欠
席される場合は、後日開催するリスニング予行演習に出席するよう周知があった。

2

２．リモート講義のための Web カメラの貸し出しについて
標記について、プロジェクトルーム 1 から Web カメラを貸出し可能である旨周知があった。

３．退職教員の紹介について
標記について、退職する教員のお知らせがあった。

４．新型コロナウイルス感染症に関する注意喚起について
標記について、昨今の情勢により、コロナウイルスとは関係ない体調不良であっても、咳・くしゃみ

が続くような状況だと新型コロナウイルス感染症ではないかと疑われかねないので、対面授業の際に

体調不良の学生がいることに気付いた場合は、声がけするなどして症状を確認し、不要に奇異な目で

見られることのないよう注意いただきたい旨依頼があった。
５．ありがとう＆さようなら箕面間谷キャンパスの開催見送りについて

標記について、開催を見送ることとなった旨報告があった。なお、語劇については無観客での実施と

し、動画を撮影し、配信する旨説明があった。また、当日は完全入替制で撮影することになっており、

上演途中での A416 教室の入退室は認められないため、別途事務から送付するタイムスケジュールを

確認して観覧するよう説明があった。
６．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。
2021 年 1 月 7 日 （木） 13：00
2021 年 2 月 10 日 （水） 13：00
2021 年 3 月 4 日 （木） 13：00

以 上